



# gazeta

WYBORCZA.PL

Łódź

# CKD: wielkie zmiany w łódzkich szpitalach

Wiadomo już, jak będzie wyglądać Centrum Kliniczno-Dydaktyczne.

Łódzkie szpitale czekają wielkie zmiany, bo część ich klinik przeprowadzi się do nowej placówki

ADAM CZERWIŃSKI

Uniwerytet Medyczny, Ministerstwo Zdrowia, urząd marszałkowski i NFZ ustaliły, jakie oddziały znajdą się w CKD.

Ustalenia były konieczne, bo pod koniec budowy uczelnia postanowiła przeprojektować szpital. - Rezygnujemy z umieszczenia w nim niektórych klinik. W ich miejsce przyjdzie kilka innych oddziałów - mówi kanclerz Uniwersytetu Medycznego Jacek Grabowski. - Wszystkie po to, by szpital mógł na siebie zarabiać. Z naszych obliczeń wynikało, że przy wcześniejszym planie CKD nie tylko na siebie nie zarobi, ale szybko pójdzie na dno. Musieliśmy wybierać do centrum takie oddziały, które przyniosą zyski.

Uczelnia musiała mieć zgodę na zmiany od urzędu marszałkowskiego i NFZ-etu, bo część klinik, które trafią do CKD, musi przejść ze szpitali podlegających marszałkowi („Radlińskiego”, „Madurowicza”, Wojewódzkiego Szpitala w Zgierzu).

Grabowski: - Udało się nam dogadać ze wszystkimi i mamy decyzję ministerstwa. Możemy się przygotowywać do otwarcia szpitala.

W budowanym od 34 lat CKD kilka pięter jest już prawie gotowych. Np. na siódmym jest niemal całkowicie wykończona stacja dializ. Właściwie można by tam już wstawić sprzęt i łóżka, by przyjąć pierwszych pacjentów.

Na kolejnych kondygnacjach prace idą pełną parą. - Chcemy jak najszybciej skończyć tę inwestycję - mówi Grabowski. - Za parę miesięcy planujemy uruchomić centrum diagnostyczne z tomografem komputero-

MARCIN STEPIEN



Na początek kliniki zajmą dziewięć z 17 pięter budynku

wym, rezonansem magnetycznym, laboratorium. A na przełomie 2010 i 2011 roku otwieramy cały szpital.

Jeszcze w tym roku w CKD mają ruszyć:

- kardiologia (75 łózek) z kardiochirurgią (44 łóżka) ze Szpitala im. Sterlinga;
- klinika ortopedii i ortopedii dziecięcej (55 łózek) i rehabilitacja medyczna (27 łózek) ze Szpitala im. Radlińskiego;
- nefrologia (49 łózek) z „Barlickiego”.

Później przyjdzie czas na:

- internę z diabetologią (75 łózek) ze szpitala w Zgierzu;
- dwie kliniki ginekologii (po 27 łózek) z „Madurowicza”;
- dwie kliniki patologii ciąży (50 i 28 łózek), też z „Madurowicza”;
- Ginekologię chcemy umieścić na dziewiątym piętrze. Ono będzie wykończona najpóźniej - mówi kanclerz UM. - Ale do końca 2011 roku szpital musi pracować pełną parą.

Wymienione kliniki zajmą dziewięć z 17 pięter CKD. Pozostałe będą wy-

kańczane w miarę jak do Uniwersytetu Medycznego będą służyły pieniądze.

Co się stanie ze szpitalami, z których uczelnia zabierze oddziały?

- „Sterling” najprawdopodobniej zostanie połączony z „Barlickim” - mówi prof. Marian Brocki, prorektor UM do spraw klinicznych. Szpital czeka remont. Pewnie do opróżnionych klinik przeprowadzą się niektóre oddziały z ul. Kopcińskiego.

W „Madurowiczu” zostaną tylko trzy oddziały internistyczne. Żeby placówka mogła dalej działać, w ubieg-

**W budowanym od 34 lat CKD kilka pięter jest już prawie gotowych. Na przykład na siódmym jest niemal całkowicie wykończona stacja dializ. Właściwie można by tam już wstawić sprzęt i łóżka, by przyjąć pierwszych pacjentów. Na kolejnych kondygnacjach prace idą pełną parą**

łym roku urząd marszałkowski połączył ją z „Pirogowem”. Dyrekcja planuje otworzyć nowe oddziały, np. opiekę długoterminową. Ale niewykluczone, że jakiś oddział ginekologiczno-polożniczy zostanie odtworzony w placówce przy ul. Wileńskiej.

Nie wiadomo, co będzie z „Radlińskim”. - Na jednej z najbliższych sesji zarząd województwa podejmie decyzję w sprawie tej placówki - informuje Grabowski. •